2025年 11月６日

各 位

上 場 会 社 名   三 共 生 興 株 式 会 社

 代  表  者  代表取締役社長 CEO  井ノ上 明

（コード番号    8018   東証スタンダード市場）

問合せ先責任者    取 締 役   日野 尚彦

（TEL  06－6268－5214）

特別損失の計上及び特別利益の計上見込みに関するお知らせ

 当社は、2026 年３月期第２四半期決算において、減損損失（特別損失）を計上することになり

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、当社が保有する投資有価証券の一部を売却することを決議

し、2026 年３月期に投資有価証券売却益（特別利益）を計上する見込みとなりましたので、下記

の通りお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

 当社の連結子会社である DAKS SIMPSON LIMITEDが有する商標権について、英国国債金利の上昇

に伴う割引率の上昇を反映し、今後の事業計画に基づき回収可能価額を算定いたしました。

また、当社の連結子会社である LEONARD FASHION SASに関して、LEONARDブランドに係る当初の

事業計画を下回って業績が推移していることから、今後の事業計画の見直しを行い、商標権、のれ

ん及び収益性が低下した店舗資産について、回収可能価額を算定いたしました。

これらの算定の結果、当該資産の帳簿価額が回収可能額を下回ることが判明したため、当第２四

半期連結決算において、減損損失 1,412百万円を特別損失に計上いたしました。

２． 特別利益の計上見込について

① 投資有価証券売却の理由

保有株式の見直しによる財務体質の強化及び資本効率の向上を図るため

② 投資有価証券売却の内容

(1) 売却する投資有価証券の内容 1銘柄

(2) 投資有価証券の売却実施日 2025年 11月～2026年 3月（予定）

(3) 投資有価証券売却益の額 3,200百万円（予定）

※ 当該売却益の親会社株主に帰属する当期純利益に与える影響額は 2,200 百万円を見込んでおります。

３． 業績に与える影響

 上記の特別損失は、「2026年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しており、

上記の特別利益は、2026年３月期に計上する見込みです。

以 上